
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDRADARBIAVIMAS 

SU NVO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SRITYJE 

Rasa Laiconienė 

2016-02-18

VILNIUS



SAVIVALDYBĖS IR NVO BENDRADARBIAVIMO ETAPAI 

1992-2008 m. – susipažinimas, paieškos, 
kiekybinis bendradarbiavimas

2009-2012 m. – sunkmetis, teminis, bazinis 
bendradarbiavimas

Nuo 2013 m. – partnerystės paieškos  



SAVIVALDYBĖ IR NVO

Bendradarbiavimo būdai

Suteikiamos patalpos 

Steigiamos bendros viešosios įstaigos 
paslaugoms teikti ir suteikiamas 
finansavimas 

Bendrai vykdomi tarptautiniai ir vietos 
projektai

Skiriama dalinė finansinė parama
projektams įgyvendinti – 3 metų sutartys

Perkamos paslaugos – 3 metų sutartys

Konsultacijos paslaugų plėtros klausimais



SAVIVALDYBĖS IR NVO BENDRAI ĮSTEIGTOS 
SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ĮSTAIGOS

Viešosios įstaigos

Markučių dienos veiklos centras

Socialiniai paramos projektai

VšĮ Rastis (buv. Vilniaus psichosocialinės 
reabilitacijos centras) 

Vyrų krizių ir informacijos centras



PROJEKTŲ FINANSAVIMAS 

8 NVO 2015 m. skirta 215,4 tūkst. Eur

Nemokamo maitinimo organizavimo projektai 

Slauga namuose 

Socialinio darbo su socialinės rizikos šeimomis 
paslaugos

Asmens higienos paslaugos socialinės rizikos 
asmenims 

Laikino apnakvindinimo paslaugos 

Socialinis darbas su jaunimu gatvėje

Globėjų ir įtėvių mokymai 



SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PIRKIMAS IŠ NVO 

2015 m. viešųjų pirkimų būdu socialinių paslaugų
nupirkta už 249 tūkst. Eur

Transporto paslaugos nefrologiniams ligoniams 

Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose 
paslaugos 

Dienos socialinės globos paslaugos negalią 
turintiems asmenims 



SOCIALINIŲ PASLAUGŲ FINANSAVIMAS 

2015 m. skirta 1 594 tūkst. Eur

8 NVO vaikų socialinės globos namuose gyveno 202 
Vilniaus miesto savivaldybės nukreipti vaikai



SAVIVALDYBĖS KONSULTACIJOS SU NVO 
SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLĖTROS KLAUSIMAIS 

Priemonė

Nuo 2008 m. rengiamas Socialinių paslaugų 
planas 

2012 m. parengta Vaikų socialinės globos 
sistemos pertvarkos koncepcija 

2013 m. parengta Socialinės rizikos asmenų ir 
elgetaujančiųjų integracijos ir socialinės 
pagalbos programa

2015 m. parengtas Vaikų globos sistemos 
pertvarkos veiksmų planas

2016 m. parengta Bendradarbiavimo sutartis dėl 
pabėgėlių socialinės integracijos

2016 m. rengiama Romų taboro bendruomenės 
integracijos programa



VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS INICIATYVOS 
KARTU SU NVO KURIANT BENDRUOMENINES 
SOCIALINES  PASLAUGAS ŠEIMOMS IR VAIKAMS 2016 M. 

Priemonė

Šeimos paramos centrų konkursas 

Asmeninio šeimos asistento paslaugų kūrimas 

Globėjų tarnybų konkursas

Paslaugos neįgaliems ir raidos sutrikimų 
turintiems vaikams iki 7 metų amžiaus

Intensyvios terapijos (korekcijos) centro 
vaikams, turintiems elgesio ir emocijų 
sutrikimus,  įkūrimas



VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS IR NVO 
BENDRADARBIAVIMO YPATYBĖS

GALIMYBĖS:
NVO gausa
NVO vadovų kompetencija 
Didesnės verslo paramos galimybės 

TRUKDŽIAI:
NVO noras teikti visas paslaugas socialinėje 
srityje, ėjimas į kiekybę, o ne į kokybę
Finansavimo iš savivaldybės biudžeto teisinės 
bazės trukdžiai 
Išankstinis nepasitikėjimas 
Deficitinis VMS biudžetas



DĖKOJU UŽ DĖMESĮ 


